SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 20144  CADERNO 4

Verticalização de Processos Produtivos, no período de 29.01.2014
á 27.02.2014, em razão da Licença Saúde do titular.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE ABRIL DE
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 052 DE 01 DE ABRIL DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial nº 32.563
de 16 de janeiro de 2014 e
CONSIDERANDO Processo nº 2014/118825/-GAPROV/SAGRI,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES
GALVÃO, ocupante do cargo Gerente da Área de Produção
Vegetal - GAPROV, matricula nº 3178595/1, para responder pela
Diretoria de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal – DIDAF,
no período de 01/04 a 30/04/2014, em virtude das férias do
titular.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE ABRIL DE
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668963

PORTARIA Nº 053 DE 01 DE ABRIL DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial nº 32.563
de 16 de janeiro de 2014 e
CONSIDERANDO Processo nº 2014/129627/-NUPLAN/SAGRI,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ANA CECILIA LOBO SANTOS,
ocupante do cargo Engº Agrº, matricula nº 12521/ 1, para
responder pela Coordenação do Núcleo de Planejamento –
NUPLAN/SAGRI, no período de 22/04 a 21/05/2014, em virtude
das férias do titular.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 01 DE ABRIL DE
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668761

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 668174
PORTARIA: 060/2014

Objetivo: Participar da Oficina de Apresentação e Planejamento
das Atividades da Cadeia do Leite
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31747511/MARIA ONILSE BRITO BARRA RIBEIRO (Extensionista
Rural I) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
04/04/2014<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668771

PORTARIA: 0548/2013, - PUBLICADA NO DOE
Nº 32451 DE 01.08.2013.

Onde se lê: ADMITIR, o Advogado-RAMON GALHARDO
DE ARAÚJO, convocado através das Chamadas Públicas, SR
27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária SR
27 (INCRA), para exercer o emprego de Advogado, por prazo
determinado de 12 (doze) meses a contar de 04/06/2013,
podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado na
Coordenadoria de Administração e Finanças/COAFI
Leia-se: ADMITIR, Bel. em Direito-RAMON GALHARDO DE
ARAÚJO, convocado através das Chamadas Públicas, SR 27
do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária SR 27
(INCRA), para exercer o emprego de Técnico em Planejamento,
por prazo determinado de 12 (doze) meses a contar de
04/06/2013, podendo ser prorrogado por igual período, ficando
lotado na Coordenadoria de Administração e Finanças/COAFI
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668889

Cancelar Publicação de nº 654230, Portaria de nº 055/2014 em
favor de Rosiane Correa Reis
Cancelar Publicação de nº 654221, Portaria de nº 054/2014 em
favor de Rosiane Correa Reis
Cancelar Publicação de nº 650430, Portaria de nº 001/2014 em
favor de Artemas Ribeiro de Barros Junior
Cancelar Publicação de nº 648202, Portaria de nº 018/2014 em
favor de Cleide Maria Amorim de Oliviera
Cancelar Publicação de nº 648226, Portaria de nº 019/2014 em
favor de Nazareno Natividade Pereira de Oliveira
Cancelar Publicação de nº 647558, Portaria de nº 023/2014 em
favor de Maria de Nazareth Sampaio Penha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669162

PORTARIA: 005/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MIRACI DA COSTA MACHADO               AUX. DE BIBLIOTECA
661481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669178

PORTARIA: 006/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDINALDO NEVES SILVA                  EXT. RURAL II            54196341
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: ACARÁ - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669188

PORTARIA: 007/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LAURO CUSTODIO CAMPOS DA CUNHA        EXT. RURAL I
3170861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              517,50
Observação: BARCARENA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668686

PORTARIA: 951/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SOLON PESSOA GODINHO JUNIOR           Técnico Agrícola
541975721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137065730000    0261000000          339030              550,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668692

PORTARIA: 952/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR  Assistente
Administrativo 541870421
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137065730000    0261000000          339030              700,00
20604137065730000    0261000000          339093              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668697

PORTARIA: 953/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KHRISNA FERREIRA TABOSA               Médico Veterinário
555888231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20125137065770000    0261000000          339039              560,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668705

PORTARIA: 954/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA         Médico Veterinário
12477047
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137065730000    0261000000          339030              400,00
20604137065730000    0261000000          339036              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668711

PORTARIA: 955/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DARIO BAHIA LOPES                     Assistente Administrativo
571897481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137065730000    0261000000          339030              300,00
20604137065730000    0261000000          339036              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668917
ERRATA

Na Portaria nº947/2014 de 03/04/2014, publicada no DOE
nº 32.616 de 04/04/2014 referente a cessão de MARIA DA
CRUZ COSTA DE SOUSA.
Onde se lê: matrícula 57189985/1
Leia-se: matrícula 5558949/1

ERRATA
Na Portaria nº939/2014 de 03/04/2014, publicada no DOE
nº 32.616 de 04/04/2014 referente a revogação de MARIA DA
CRUZ COSTA DE SOUSA.
Onde se lê: matrícula 57189985/1
Leia-se: matrícula 5558949/1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668926
NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 924/2014 - ADEPARÁ, DE 02 DE
ABRIL DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II – da Nomeação,
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Gerente de Programa Estadual de
Animais Aquático, Prog. de Sanidade Saúde, e Prog. de Sanidade
dos Quídeos, AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA, Código
GEP-DAS 011–03, a contar de 01/04/2014.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669132
ERRATA

Na Portaria nº907/2014 de 01/04/2014, publicada no DOE nº
32.614 de 02/04/2014 da Designação da servidora GLAUCY
SANTOS CARREIRA.
Onde se lê: período de gozo de férias e no período de
04/04/2014 a 06/05/2014.
Leia-se: período de gozo de Licença Prêmio e no período de
07/04/2014 a 06/05/2014.